

単 価 合 意 書

令和 8 年 6 月 2 3 日に契約した R 8 野洲栗東バイパス中地区他側道舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 9 日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘 4 番 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所長

田崎 祥二

受注者 住所 滋賀県高島市安曇川町西万木 9 2 6 番地

氏名 株式会社 桑原組

代表取締役 桑原 勝良

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		104,634,104	
舗装工						
		式	1		72,760,700	
舗装準備工(ICT)						
		式	1		880,600	
不陸整正(ICT)	補足材無し					
		m2	6,290	140	880,600	
アスファルト舗装工(ICT)						
(側道)		式	1		28,469,000	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm					
		m2	3,270	800	2,616,000	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm					
		m2	3,200	1,700	5,440,000	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm					
		m2	2,980	3,100	9,238,000	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	2,980	1,850	5,513,000	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	2,980	1,900	5,662,000	
アスファルト舗装工(ICT)						
(農道)		式	1		8,006,000	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm					
		m2	2,980	700	2,086,000	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	2,960	2,000	5,920,000	
アスファルト舗装工(ICT)						
(乗入舗装Ⅱ種)		式	1		195,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250 m m	m2	36	1,250	45,000	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	37	2,050	75,850	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	37	2,010	74,370	
アスファルト舗装工 (歩道(一般部))		式	1		5,284,000	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100 m m	m2	1,880	1,000	1,880,000	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 1.4m以上	m2	1,840	1,850	3,404,000	
防草コンクリート(1)		式	1		11,277,070	
張りコンクリート	18-8-25(20)(高炉) コンクリート夜間割 増無	m2	2,641	4,270	11,277,070	
防草コンクリート(2)		式	1		18,648,810	
張りコンクリート	18-8-25(20)(高炉) コンクリート夜間割 増無	m2	5,703	3,270	18,648,810	
排水構造物工		式	1		12,400,000	
排水構造物工		式	1		12,400,000	
排水構造物		式	1		12,400,000	
縁石工		式	1		13,987,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工 (車道部)		式	1		9,953,900	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (B)	C種(180/210×300×600)	m	368	9,000	3,312,000	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (C)	180/190×100×600 平型	m	11	8,000	88,000	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (E)	B種(両面R) 180/230×250×600	m	478	10,000	4,780,000	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (F)	C種(180/210×300×600)	m	173	9,500	1,643,500	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (K)	180/190×100×600 平型	m	4	7,400	29,600	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (L)	180/190×100×600 平型	m	12	8,400	100,800	
縁石工 (歩道部)		式	1		4,034,000	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (G)	C種(180/210×300×600)	m	112	9,500	1,064,000	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ (D)	C種(150×150×600)	m	396	7,500	2,970,000	
防護柵工		式	1		4,312,200	
路側防護柵工		式	1		244,200	
ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ	Gr-C-4Eﾀｰｸﾌﾟﾗｳﾝ 曲線部補正無	m	8	19,400	155,200	
ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ	Gr-C-2B-2ﾀｰｸﾌﾟﾗｳﾝ 曲線部補正無	m	5	17,800	89,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
		式	1		4,068,000	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 ターグプラク					
		m	30	14,800	444,000	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 ターグプラク					
		m	302	12,000	3,624,000	
仮設工						
		式	1		1,173,304	
交通管理工						
		式	1		1,173,304	
交通誘導警備員						
		式	1		1,173,304	
直接工事費						
		式	1		104,634,104	
共通仮設費						
		式	1		11,387,230	
共通仮設費						
		式	1		1,487,230	
技術管理費						
		式	1		687,230	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		64,230	
システム初期費(ICT)						
		式	1		623,000	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		800,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		9,900,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		116,021,334	
現場管理費		式	1		29,700,000	
工事原価		式	1		145,721,334	
一般管理費等		式	1		7,578,666	
工事価格		式	1		153,300,000	
消費税相当額		式	1		15,330,000	
工事費計		式	1		168,630,000	